
 
 

UCHWAŁA NR XIV/163/2025 
RADY GMINY NOWY TARG 

z dnia 28 maja 2025 roku 

w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła w ramach ograniczenia 
niskiej emisji w indywidualnych gospodarstwach domowych na terenie gminy Nowy Targ 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) art. 403 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity w Dz. U. 2024 r. poz. 54 z późn. zm.); w związku z art. 221 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). Rada Gminy 
Nowy Targ uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin określający zasady i tryb udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 
z budżetu Gminy Nowy Targ zadania polegającego na ograniczeniu emisji zanieczyszczeń powietrza poprzez 
trwałą zmianę istniejącego systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym w budynkach zlokalizowanych na 
terenie Gminy Nowy Targ” dalej zwany Regulaminem w brzmieniu stanowiącym załącznik nr I do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Udzielanie dotacji ma na celu ochronę środowiska naturalnego poprzez wprowadzanie przyjaznych dla 
środowiska rozwiązań służących ochronie powietrza, ograniczenie tzw. niskiej emisji oraz trwałą wymianę 
nieekologicznych kotłów oraz pieców opalanych paliwem stałym na nowoczesne urządzenia grzewcze. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XII/138/2025 Rady Gminy Nowy Targ z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie: 
udzielania dotacji celowej na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła w ramach ograniczenia niskiej emisji 
w indywidualnych gospodarstwach domowych na terenie gminy Nowy Targ. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Targ. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Nowy Targ 

 
 

inż. Stanisław Buła 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 czerwca 2025 r.

Poz. 3561



 

Regulamin 

Regulamin określający zasady i tryb udzielania dotacji celowej na dofinansowanie z budżetu Gminy 

Nowy Targ zadania polegającego na ograniczeniu emisji zanieczyszczeń powietrza poprzez trwałą 

zmianę istniejącego systemu ogrzewania opartego na starych źródeł ciepła zlokalizowanych na terenie 

Gminy Nowy Targ. 

§ 1. 

Definicje 

1. Dotacja — rozumie się przez to dotację zgodną z definicją z ustawy z 27 sierpnia 2009 r, o 

finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). 

2. Gmina — Gmina Nowy Targ.  

3. Inwestor — Wnioskodawca, którego wniosek został pozytywnie oceniony i podpisał umowę 

z Gminą. 

4. Inwestycja — wymiana starych źródeł ciepła, na nowe źródła ciepła. 

5. Koszty kwalifikowane inwestycji stanowią: 

a) wymiana starych źródeł ciepła na nowe źródło ciepła: 

b) demontaż starego źródła ciepła, w tym prace związane z jego likwidacją, 

c) zakup i montaż nowego źródła ciepła, armatury, osprzętu; w ramach przykładowego 

katalogu wydatków mieszczą się m.in.: grzejniki, wkłady kominowe. 

d) wykonanie wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania. 

6. Koszty niekwalifikowane inwestycji stanowią: 

a) roboty budowlane, wykończeniowe, które nie są związane bezpośrednio z zakresem 

umowy, 

b) zakup przenośnych urządzeń grzewczych. 

7. Nieruchomość — nieruchomość budynkowa i lokalowa, przeznaczona na cele mieszkaniowe 

(jednorodzinne i wielorodzinne), zlokalizowana na obszarze Gminy, w której Wnioskodawca 

chce dokonać realizacji inwestycji. 

8. Nowe źródło ciepła — źródło ciepła, które spełnia wymagania ekoprojektu w zakresie 

efektywności energetycznej i emisji zanieczyszczeń określone w Rozporządzeniu Komisji (UE) 

2015/1189 lub Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1185, znajdujące się na liście 

niskoemisyjnych urządzeń grzewczych na paliwa stałe 

https://listazum.ios.edu.pl/bepub/ben001 .aspx#TOPPAGE. 

9. Stare źródło ciepła — źródło ciepła, które nie spełnia wymagań ekoprojektu w zakresie 

efektywności energetycznej i emisji zanieczyszczeń określonych w Rozporządzeniu Komisji 

(UE) 2015/1189 lub Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1185, nie znajdujące się na liście 

niskoemisyjnych urządzeń grzewczych na paliwa stałe 

https://listazum.ios.edu.pl/bepub/ben001 .aspx#TOPPAGE. 

10. Wniosek — należy przez to rozumieć wniosek składany do Urzędu Gminy Nowy Targ w celu 

pozyskania dotacji na realizację zadania lub rozliczenia dotacji.  

11. Wnioskodawca — osoba fizyczna, niedziałająca jako przedsiębiorca, posiadająca tytuł prawny 

do nieruchomości (prawo własności, prawo użytkowania wieczystego), w której chce dokonać 

realizacji inwestycji, w związku z czym złożyła wniosek, ubiegając się o przyznanie dotacji. 

12. Umowa — dwustronna umowa podpisywana pomiędzy Inwestorem i Gminą, określająca 

szczegółowo warunki udzielania i wysokość dotacji na realizację zadania.  

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/163/2025

Rady Gminy Nowy Targ

z dnia 28 maja 2025 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3561
_______________________________________________________________________________________________________________



§ 2. 

Cele uzyskania dotacji 

1. Celem udzielania dotacji jest zmniejszenie ilości zanieczyszczeń emitowanych do powietrza w 

związku z procesami spalania paliw stałych w budynkach na obszarze Gminy Nowy Targ, 

2. Dotacja przekazywana będzie na dofinansowanie wymiany starych źródeł ciepła na nowe źródła 

ciepła. 

§ 3. 

Zasady uzyskania dotacji 

1. Wnioskodawcy może zostać udzielona dotacja celowa na dofinansowanie inwestycji, zwana 

dalej „dotacją” jeżeli wnioskodawca: 

a) posiada tytuł prawny do lokalu lub budynku, którego dotyczy inwestycja, a w przypadku tytułu 

prawnego innego niż własność lub w przypadku współwłasności — jeżeli ponadto odpowiednio 

właściciel lub wszyscy współwłaściciele wyrazili w formie pisemnej zgodę na realizację inwestycji; 

b) nie otrzymał i nie ubiega się o otrzymanie jakiejkolwiek innej pomocy finansowej na ten cel, 

c) zobowiąże się do trwałej likwidacji starego źródła ciepła, poprzez jego demontaż oraz 

dostarczenia dokumentu potwierdzającego jego przekazanie do punktu zbierania odpadów, tj. 

formularza przyjęcia odpadu. 

d) zamontuje nowe źródło ciepła, które będzie fabrycznie nowe i nieużytkowane, spełniające 

wszelkie niezbędne wymagania i normy oraz dopuszczone do użytkowania na terenie Polski. 

e) zobowiąże się do użytkowania wyłącznie dofinansowanego systemu ogrzewania jako 

podstawowego źródła ciepła w gospodarstwie domowym lub budynku użytkowanym przez kilka 

indywidualnych gospodarstw domowych. 

2. Dotacja może zostać udzielona tylko raz na dany punkt adresowy, bez względu na ilość 

dokonanych zmian sposobu ogrzewania oraz zmianę właściciela. 

3.  Wnioskodawca ma prawo samodzielnie wybrać wykonawcę, który zrealizuje inwestycję, 

zgodnie z zawartym w umowie wariantem i zakresem pracy. 

4. Wnioskodawca zobowiązany jest do realizacji inwestycji z należytą starannością, ponoszenia 

wydatków celowo, rzetelnie, racjonalnie i oszczędnie, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

oraz w sposób, który zapewni prawidłową i terminową realizację inwestycji oraz osiągnięcie 

zaplanowanych dla inwestycji wskaźników. 

§ 4. 

Forma i wysokość dofinansowania poszczególnych inwestycji 

1. Dotacja udzielana jest na wymianę starego źródła ciepła na nowe źródło ciepła, tj. wymianę 

nieekologicznych kotłów i pieców opalanych paliwem stałym zlokalizowanych na terenie 

Gminy Nowy Targ na proekologiczne takie jak: 

1) pompy ciepła; 

2) kotły elektryczne, 

3) kotły gazowe, 

4) kotły na zgazowanie drewna, 

5) kotły na biomasę/pellet. 

2. Dla przedsięwzięć realizowanych na obszarze Gminy Nowy Targ, Wnioskodawca może uzyskać 

dotację w wysokości do 75% poniesionych kosztów lecz nie więcej niż do 10 000,00 zł kosztów 

przedsięwzięcia określonego w § 4 ust. 1. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3561
_______________________________________________________________________________________________________________



3. Przedmiotem dotacji są koszty kwalifikowane poniesione przez Inwestora w ramach realizacji 

inwestycji. 

4. Dotacją nie mogą być objęte prace, które zostały rozpoczęte przed datą podpisania umowy. 

Prace mogą obejmować montaż kotła zakupionego w roku podpisania umowy. 

 

§ 5. 

Warunki złożenia wniosku 

1. Wniosek o udzielenie dotacji wnioskodawca składa w Urzędzie Gminy Nowy Targ we własnym 

imieniu lub poprzez upoważnione osoby, w tym zarządców i administratorów nieruchomości, 

zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

2. Do wniosku załącza się kserokopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do 

budynku lub lokalu mieszkalnego, którego dotyczy inwestycja, a w przypadku tytułu prawnego 

innego niż własność lub w przypadku współwłasności także pisemne oświadczenie, odpowiednio 

właściciela lub wszystkich współwłaścicieli, o wyrażeniu zgody na realizację inwestycji. 

3. Jeżeli wniosek jest niekompletny, wnioskodawcę wzywa się na piśmie do uzupełnienia braków 

w terminie 14 dni od doręczenia wezwania, a po bezskutecznym upływie tego terminu wniosek 

pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 6. 

Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób ich rozliczania 

1. Dotacji udziela się na podstawie umowy (której wzór stanowi Załącznik nr 2 do Regulaminu). 

Wnioskodawca przystępuje do wymiany starego źródła ciepła po podpisaniu w/w umowy. Po 

zrealizowaniu inwestycji wnioskodawca jest zobowiązany poinformować o tym pisemnie 

Gminę, przedstawiając oryginały rachunków dokumentujących zakres i wartość 

przeprowadzonych prac opatrzonych danymi Wnioskodawcy składając jednocześnie wniosek o 

rozliczenie dofinansowania, zgodny ze wzorem wniosku (Załącznik nr 3 do Regulaminu), wraz 

z następującymi dokumentami: 

a) oryginały faktur VAT lub rachunków, które wskazują wnioskodawcę jako nabywcę, zawierające 

wyszczególnienie kosztów kwalifikowanych i potwierdzają zakres oraz termin realizacji 

inwestycji;. | 

b) protokół odbioru inwestycji wraz z oświadczeniem wykonawcy o jej wykonaniu zgodnie z 

zasadami sztuki budowlanej i obowiązującymi przepisami; 

c) protokół potwierdzający demontaż starego źródła ciepła lub jego trwałe odłączenie od przewodu 

kominowego; 

d) formularz przyjęcia starego źródła ciepła w punkcie złomowania;  

e) dokumenty techniczne określające parametry nowego źródła ciepła; 

f) dowód potwierdzający dokonanie zapłaty za zrealizowaną inwestycję 

g) opinia kominiarska; 

h) karta gwarancyjna. 

2. Wnioskodawcy przekazuje się dotację pod warunkiem zrealizowania inwestycji, zgodnie z 

niniejszym regulaminem i zawartą umową, co zostanie potwierdzone w drodze oględzin.  

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3561
_______________________________________________________________________________________________________________



§ 7. 

Zasady sprawowania kontroli 

1. Kontrolę nad prawidłowym i zgodnym z wnioskiem oraz umową, wykonaniem inwestycji sprawuje 

Gmina Nowy Targ. 

2. Upoważniony pracownik Urzędu Gminy Nowy Targ lub inna osoba upoważniona przeprowadza 

oględziny lokalu lub budynku, którego dotyczy inwestycja i sporządza protokół oględzin. 

3. Wnioskodawca ma obowiązek przez okres 5 lat od dnia złożenia wniosku o rozliczenie 

dofinansowania, zapewnić przedstawicielom Gminy dostęp do nieruchomości, w celu 

przeprowadzenia kontroli. 

4. Wnioskodawca przez okres 5 lat od dnia rozliczenia dotacji nie może dokonywać zmian i 

przeróbek urządzeń i instalacji (które mogą mieć wpływ na osiągnięcie redukcji emisji C02 i/lub 

efektywności energetycznej urządzenia) zamontowanych w ramach zrealizowanej inwestycji bez 

pisemnej zgody Gminy. W przypadku niezastosowania się do ww. zapisów, Wnioskodawca 

będzie zmuszony zwrócić dotację. 

5. Wnioskodawca przez okres 5 lat od dnia rozliczenia dotacji jest zobowiązany do utrzymywania 

urządzeń i instalacji zamontowanych w ramach zrealizowanej inwestycji w dobrym stanie, 

dokonując niezbędnych napraw, konserwacji i przeglądów. 

6. W przypadku zbycia nieruchomości lub utraty podstawy prawnej do nieruchomości w okresie do 5 

lat od dnia rozliczenia dofinansowania, Inwestor jest zobowiązany do dokonania (za zgodą Gminy) 

cesji praw i obowiązków wynikających z zawartej z Gminą umowy, na rzecz nowego podmiotu 

uprawnionego do korzystania z nieruchomości oraz niezwłocznego powiadomienia Gminy o 

dokonaniu zbycia. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3561
_______________________________________________________________________________________________________________



  

 

Załącznik nr 1 do Regulaminu 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI 

WYMIANA ŹRÓDEŁ CIEPŁA 

GMINA NOWY TARG 
 

Dane osoby zainteresowanej: 

 

  Imię i nazwisko 

 

Adres zamieszkania  

Telefon  

e-mail  

 Typ własności: (właściwe zaznaczyć) 

Właściciel Współwłaściciel Pełnomocnik Inne (jakie?) 

    

 

Dane obiektu : 

▪ Adres inwestycji                                                                               

▪ numer działki ewidencyjnej                                                           

▪ numer księgi wieczystej                                                                  

▪ typ budynku ( murowany /drewniany)    

▪ szacowany rok budowy    

▪ powierzchnia budynku użytkowa [ m2 ]    

▪ budynek przed czy po termomodernizacji     

▪ stolarka okienna (stara / nowa)                                                    

▪ ilość osób użytkujących obiekt    

 

 

 

Dane posiadanego źródła ciepła/kotłowni : 
 

▪ rodzaj paliwa (drewno, węgiel, gaz, olej opałowy, inne)        

▪ producent kotła, rok budowy (orientacyjnie)                                                       

 

 
 
 
 
 

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3561
_______________________________________________________________________________________________________________



  

 
Rodzaj planowanego źródła ciepła: 

▪ zmiana rodzaju paliwa na: 

a) pompy ciepła, 

b) kotły elektryczne, 

c) kotły gazowe, 

d) kotły na zgazowanie drewna, 

e) kotły na biomasę/pellet. 

 

 
Do wniosku należy dołączyć kserokopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do budynku 
lub lokalu mieszkalnego, którego dotyczy inwestycja zgodnie z §5 ust.2 regulaminu projektu. 

 

 

 

 
Data: ……………………………… ……………………………………………….. 

(podpis) 

 

 

 

 

 
 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3561
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 
 

 

Załącznik nr 2 do Regulaminu 

 

Umowa Nr OSR. _____________________ 

dotycząca wymiany źródeł ciepła dla Gminy Nowy Targ 

 
Umowa o dofinansowanie z budżetu Gminy Nowy Targ zadania polegającego na ograniczeniu emisji 

zanieczyszczeń powietrza poprzez trwałą zmianę istniejącego systemu ogrzewania opartego na 

paliwie stałym w budynkach zlokalizowanych na terenie Gminy Nowy Targ. 

zawarta w Nowym Targu w dniu …………………………… r. pomiędzy: 

 

Gminą Nowy Targ z siedzibą w Nowym Targu, ul. Bulwarowa 9, 34-400 Nowy Targ, 

reprezentowaną przez: Pana Wiesława Parzygnat – Wójta Gminy Nowy Targ, 

za kontrasygnatą: Pani Katarzyny Bryja – Skarbnika Gminy Nowy Targ, 

zwanej dalej „Gminą” 

a 

Panem/Panią …………………………………………………………………………………………… 

Zam. ……………………………………………………………………………………………………. 

PESEL ……………………………………………. 

Zwanym / i dalej „Właścicielem” 

o następującej treści: 

§ 1 

Przedmiot Umowy 

1. Przedmiotem umowy jest przyznanie dotacji celowej na dofinansowanie wymiany  starego 

urządzenia grzewczego na paliwo stałe na nowe źródło ciepła, wraz z wymianą instalacji 

wewnętrznej dalej zwana Inwestycją. 

2. Zakres Inwestycji: wymiana starych kotłów, pieców urządzeń grzewczych wykorzystujących 

paliwa stałe, na nowe źródła ciepła wykorzystujące biomasę, pompę ciepła lub paliwa gazowe, 

wraz z wykonaniem wewnętrznych instalacji w budynku. 

3. Wnioskodawca oświadcza, że akceptuje warunki udziału w projekcie oraz przysługuje mu tytuł 

prawny do nieruchomości położonej w miejscowości……………....………………….., działka 

ewidencyjna nr ………………….., obręb …………………………., jednostka ewidencyjna 

…………………. 

§ 2 

Sposób wykonania Inwestycji 

1. Właściciel oświadcza, że: 

a. przy realizacji Inwestycji dopełni wszelkich wymagań formalnych wynikających 

z obowiązujących przepisów prawa; 

b. będzie przestrzegał parametrów paliwa dopuszczonego przez producenta urządzenia 

w instrukcji użytkowania urządzenia;  

c. zapewni prawidłowe składowanie opału w celu jego ochrony przed zawilgoceniem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3561



 

 
 

2. Termin realizacji Inwestycji ustala się do 31 października br.   

3. Przeniesienie na osobę trzecią praw i obowiązków wynikających z niniejszej Umowy wymaga 

zgody organu wykonawczego Gminy, wyrażonej na piśmie pod rygorem nieważności. 

4. Właściciel ponosi wyłączną odpowiedzialność wobec osób trzecich za szkody powstałe 

w związku z realizacją Inwestycji. 

 

§ 3 

Wysokość dotacji i sposób jego przekazania 

1. Dofinansowanie polega na refundacji poniesionych przez Właściciela kosztów kwalifikowanych 

związanych z Inwestycją. 

2. Koszty kwalifikowane inwestycji stanowi wymiana starych, nieekologicznych źródeł ciepła 

opalanych paliwem stałym na nowe źródło ciepła:  

• demontaż starego źródła ciepła, w tym prace związane z jego likwidacją,  

• zakup i montaż nowego źródła ciepła, armatury, osprzętu; w ramach przykładowego katalogu 

wydatków mieszczą się m.in.: grzejniki, wkłady kominowe.  

• wykonanie wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej 

wynikającej z oceny energetycznej. 

3. Dofinansowanie do nowych urządzeń grzewczych będzie przekazywane maksymalnie 

do wysokości 75% poniesionych kosztów lecz nie więcej niż do 10 000,00 zł kosztów 

przedsięwzięcia.  

4. Właściciel zobowiązuje się pokryć pozostałe koszty niekwalifikowane Inwestycji. Koszty 

niekwalifikowane inwestycji stanowią: roboty budowlane, wykończeniowe, które nie są związane 

bezpośrednio z zakresem umowy, zakup przenośnych urządzeń grzewczych. 

5. Zwrot poniesionych kosztów w wysokościach określonych w par. 3 ust. 3 nastąpi po 

przedłożeniu oryginałów faktur/rachunków za wykonanie Inwestycji w zakresie określonym w 

par. 1 ust. 2 

6. Dotacja zostanie przekazana na konto bankowe Inwestora o nr 

____________________________________________________________________ . 

 

§ 4 

Rozliczenie dotacji 

1. Po wykonaniu Inwestycji, jednak nie później niż miesiąc po jej zakończeniu, Właściciel 

przedłoży w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu  Gminy Nowy Targ wniosek o 

rozliczenie dotacji oraz dokumenty potwierdzające poniesienie kosztów na realizację Inwestycji 

tj. oryginały rachunków opatrzone danymi Wnioskodawcy, zawierające: datę sprzedaży, adres 

odbiorcy, nazwę wykonanej usługi, wartość w złotych, potwierdzenie dokonania zapłaty. 

Rachunki niespełniające powyższych wymogów nie zostaną uwzględnione.  

2. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku o rozliczenie dotacji Gmina wezwie 

Wnioskodawcę do jego uzupełnienia w terminie 7 dni. Nieuzupełnienie wniosku we wskazanym 

terminie jest podstawą do odmowy wypłaty dotacji. 

3. Kompletny wniosek o rozliczenie dotacji prawidłowo złożony albo uzupełniony w terminie 

stanowi podstawę do zaakceptowania rozliczenia dotacji ze strony Gminy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3561



 

 
 

4. W przypadku wystąpienia okoliczności uniemożliwiających wykonanie Inwestycji, 

Wnioskodawca niezwłocznie pisemnie powiadomi o tym fakcie Gminę. 

§ 5 

Kontrola Inwestycji 

1. Gmina sprawuje kontrolę nad prawidłowym wykonaniem Inwestycji przez Wnioskodawcę, 

w zakresie prac objętych niniejszą umową.  

2. Kontrola może być przeprowadzona w toku realizacji Inwestycji oraz po jej zakończeniu. 

3. Prawo kontroli przysługuje osobom upoważnionym przez Gminę zarówno w miejscu 

zamieszkania Wnioskodawcy jak i w miejscu realizacji Inwestycji. 

4. Wnioskodawca wyraża zgodę na kontrolę realizacji Inwestycji przez osoby upoważnione przez 

Gminę: 

a. w zakresie zgodności stanu faktycznego wykonanej Inwestycji z dokumentami 

przedłożonymi wraz z wnioskiem o rozliczenie dotacji w terminie do 5 lat od dnia złożenia 

wniosku o rozliczenie dotacji; 

b. na każdym etapie realizacji Umowy celem potwierdzenia prawidłowej realizacji 

wykonywania Inwestycji. 

§ 6 

Zwrot udzielonej dotacji 

1. Udzielone dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku: 

a. zaprzestania używania lub usunięcia nowego źródła ciepła z przyczyn zależnych 

od Inwestora w terminie 5 lat od dnia rozliczenia dotacji; 

b. powrotu do ogrzewania nieruchomości paliwem węglowym w terminie 5 lat od dnia 

rozliczenia dotacji; 

c. nieprzeprowadzenia likwidacji starego źródła ciepła w terminie do dnia złożenia wniosku 

o rozliczenie dotacji; 

d. zamontowania nowego źródła ciepła lub dokonania zmian i przeróbek źródła ciepła 

zainstalowanego w ramach realizacji Programu, bez pisemnej zgody Gminy w terminie 5 lat 

od dnia rozliczenia dotacji; 

e. nieudostępnienia nieruchomości w celu przeprowadzenia kontroli przez Gminę w okresie 

5 lat od dnia zgłoszenia wniosku o rozliczenie dotacji. 

2. Termin zwrotu udzielonego dotacji wynosi 14 dni, licząc od momentu doręczenia wezwania 

wystosowanego przez Gminę za pośrednictwem operatora pocztowego. 

3. Dofinansowanie podlegające zwrotowi przekazywane jest na rachunek bankowy Gminy o nr 02 

1020 2892 0000 5502 0795 9606. 

4. Informację o wystąpieniu okoliczności określonej w ust. 1, Wnioskodawca przekazuje Gminie na 

piśmie, z określeniem momentu jej powstania. 

§ 7 

Rozwiązanie Umowy 

1. Umowa może być rozwiązana na mocy porozumienia stron w przypadku wystąpienia 

okoliczności, których strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania Umowy i za które 

strony nie ponoszą odpowiedzialności, a które uniemożliwiają wykonanie Umowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3561



 

 
 

2. Skutki finansowe wynikające z rozwiązania Umowy i zwrot środków finansowych strony określą 

w sporządzonym, w formie pisemnej, protokole. Protokół wymaga podpisu obu Stron Umowy. 

3. Umowa może być rozwiązana przez Gminę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku 

odmowy poddania się kontroli, o której mowa w § 5 Umowy przez Wnioskodawcę, co rodzi 

skutki finansowe określone w § 6 ust. 2. 

§ 8 

Odmowa wypłacenia dotacji 

1. Gmina odmówi wypłacenia dotacji w przypadku stwierdzenia: 

a. niewykonania prac określonych w § 1; 

b. niezgodności zakresu faktycznie wykonanych prac z dokumentami przedstawionymi jako 

załączniki do wniosku o rozliczenie dotacji; 

c. nieudostępnienia nieruchomości w celu przeprowadzenia kontroli przez Gminę w czasie 

realizowania Wnioskodawcy; 

d. niezastosowania się do wezwania, o którym mowa w § 4 ust. 2. 

§ 9 

Postanowienia końcowe 

1. Integralną część umowy stanowi Regulamin i wniosek o przyznanie dotacji. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową stosuje się przepisy kodeksu cywilnego. 

3. Wszelkie zmiany, uzupełnienia niniejszej Umowy i oświadczenia składane w związku z niniejszą 

Umową wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności. 

4. Wszelkie spory wynikające na tle stosowania niniejszej Umowy rozstrzygać będzie sąd właściwy 

ze względu na siedzibę Gminy. 

5. Umowę sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, jeden dla Właściciela i trzy 

egzemplarze dla Gminy Nowy Targ. 

 

 

GMINA NOWY TARG                                                                               WNIOSKODAWCA 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3561



 

 

 
 

 

 

 

Załącznik nr 3 do Regulaminu 

 

WNIOSEK 

 

o wypłatę dotacji celowej na dofinansowanie z budżetu Gminy Nowy Targ zadania 

polegającego na ograniczeniu emisji zanieczyszczeń powietrza poprzez trwałą zmianę 

istniejącego systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym w budynku zlokalizowanym na 

terenie Gminy Nowy Targ  

 

 

DANE WNIOSKODAWCY: 

Data zawarcia umowy: ______ . ________________ . ____________ r. 

Nr umowy: ____________________________________________ 

Imię i nazwisko……………………………………………………………………………… 

adres zamieszkania: ………………………………………………………………………… 

Telefon kontaktowy: ……………………………………………………………………… 

 

LOKALIZACJA INWESTYCJI: 

Miejscowość:  ………………………………………. 

Nr działki:  ……………………………………… 

Ulica, Nr domu/: ……………………………………… 

Kod pocztowy:           ……………………………………… 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 3561



 

 

 
 

 

CHARAKTERYSTYKA INWESTYCJI: 

 

Data realizacji inwestycji: 

 

 

Liczba zlikwidowanych kotłów na paliwo stałe: 

 

 

szt. 

Moc starego źródła ciepła: 

 

 

kW 

Moc nowo zainstalowanego źródła ciepła: 

 

 

kW 

Rodzaj paliwa nowego źródła ciepła: 

 

 

Koszt inwestycji: 

 

 

zł 

 

 

Numer rachunku bankowego 

na który zostanie przekazana 

dotacja: 

 

 

 

WYKAZ DOKUMENTÓW KTÓRYCH ZŁOŻENIE JEST WYMAGANE WRAZ 

Z NINIEJSZYM WNIOSKIEM: 

a) oryginały faktur VAT lub rachunków, które wskazują wnioskodawcę jako nabywcę, 

zawierające wyszczególnienie kosztów kwalifikowanych i potwierdzają zakres oraz 

termin realizacji inwestycji, 

b) protokół odbioru inwestycji wraz z oświadczeniem wykonawcy o jej wykonaniu 

zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i obowiązującymi przepisami, 

c) protokół potwierdzający demontaż starego źródła ciepła lub jego trwałe odłączenie 

od przewodu kominowego, 

d) formularz przyjęcia starego, niskosprawnego kotła w punkcie złomowania, 

e) dokumenty techniczne określające parametry nowego źródła ciepła, 

f) dowód potwierdzający dokonanie zapłaty za zrealizowaną inwestycję, 

g) opinia kominiarska, 

h) karta gwarancyjna. 

 

 

 

 

 

 

……………………………                        ………………………………………. 

data                               podpis Wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 3561


	UCHWAŁA NR XIV/163/2025 RADY GMINY NOWY TARG z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.3 do Załącznika 1

		2025-06-06T14:16:54+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




